
Sprawozdanie

z działalności Prezydenta Miasta

w okresie od 12 lipca 2007 roku do 30 sierpnia 2007 roku

Panie Przewodniczący,

Panie i Panowie Radni,  

Szanowni Państwo! 

W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta 

poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez nas działaniach.  

Na sesji w dniu 12 lipca b.r. podjęto pięć uchwał: 

Uchwała Nr 64 /2007 w sprawie poręczenia kredytu dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Skarżysku–Kamiennej.

Jest jeszcze nie jest zrealizowane. Trwają procedury w banku. 

Uchwała Nr 65/2007 w sprawie :wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2007 

rok 

Jest w trakcie realizacji. 

Uchwała nr 66/2007  w sprawie  uchylenia Uchwały Nr XXXII/99/2005 Rady 

Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 28 grudnia 2005 r. w sprawie zbycia w 

drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w 

Skarżysku-Kamiennej przy Al. Niepodległości i Uchwała nr 67/2007 w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa

Jest w trakcie realizacji.

Uchwała nr 68/2007 w sprawie zmiany uchwały nr X/48/2007 z dnia 29 maja 

2007r. w sprawie zmiany uchwały Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na rok 2007

Za 18.000 zł. sfinansowano wypoczynek w mieście dla 120 dzieci. Półkolonie 

odbywały się przy Klubie Spółdzielni Mieszkaniowej, w Szkole Podstawowej nr 2 i 

przy Stowarzyszeniu Civitas Christiana. 

Natomiast od września ruszy Kampania promocyjna dotycząca ograniczenia 



dostępności alkoholu i narkotyków, która obejmie nie tylko dzieci, ale i wszystkich 

skarżyszczan. Także w tym miesiącu ruszy nabór dzieci do nowej świetlicy 

środowiskowej na Górnej Kolonii. 

***

W okresie między sesjami Prezydent Miasta wydał 22 Zarządzenia.  Najważniejsze 

z nich to: Zarządzenie nr 166 w sprawie powołania komendanta Straży Miejskiej. 

Został nim Pan Ryszard Radomski. 

Zarządzenie nr 181 w sprawie powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 1 Pani Elżbiecie Bełtowskiej

Zarządzenie nr 163 i 164 w sprawie przygotowania systemu kierowania 

bezpieczeństwem narodowym w mieście Skarżysko-Kamienna. 

Pozostałe dotyczyły: powołania komisji przetargowej (nr. 162, 169, 173, 180}, 

powołanie komisji egzaminacyjnej ( nr 160, 161),  ogłoszenia wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży (nr 170, 171), dostawy sprzętu i oprogramowania 

komputerowego (nr 175)

***

Przetargi 

Ogłoszono trzy przetargi na: 

– opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze 

miasta Skarżyska-Kamiennej zwanego “Legionów – Krakowska”.

– opracowanie dokumentacji projektowej pn Budowa budynków mieszkalnych z 

przeznaczeniem na mieszkania socjalne na działce nr 12/14 przy ul. Sportowej w 

Skarżysku-Kamiennej wraz z zagospodarowaniem terenu.    

– dostawę sprzętu komputerowego

W okresie tym podpisano sześć umów:

1. 12 lipca z kieleckim Przedsiębiorstwem Robót Inżynieryjnych  FART na 

remont mostu przez rzekę Oleśnicę w ciągu ul. Podemłynek  w Skarżysku-

Kamiennej. Inwestycja zostanie ukończona 30 listopada 2007r.

2. 18 lipca z Przedsiębiorstwem Usługowo-Handlowym “INWEST PROJEKT 

SYSTEM z Otwocka na opracowanie miejscowego planu zagospodarowania 



przestrzennego pod nazwą Wileńska na obszarze miasta Skarżyska-Kamiennej 

3. 27 lipca  z Przedsiębiorstwem Budowlano-Drogowym “SKOLPI”na budowę 

ulicy 17-go Stycznia w Skarżysku-Kamiennej na odcinku od ul.Wrzosowej do 

ul. Orzeszkowej.   

         Czas wykonania – trzy miesiące od podpisania umowy. 

4. 10 sierpnia ze skarżyską Firmą TRANS na przebudowę ulicy osiedlowej 

biegnącej od ul. Norwida do ul. Południowej wzdłuż budynków 

wielorodzinnych  Termin realizacji 4 miesiące od daty podpisania umowy 

5. 14 sierpnia ze skarżyskim Zakładem Robót Drogowym DROGMAS na 

przebudowę ul. Kossaka na odcinku od ul. Szydłowieckiej w kierunku 

Wschodnim wraz z budową parkingu,odwodnienia. Termin realizacji – trzy 

miesiące od daty podpisania umowy.

6. 20 sierpnia z warszawskim KONSORCJUM LIDER na opracowanie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą Legionów-

Krakowska na obszarze miasta Skarżyska-Kamiennej. 

***

Sprawy różne 

16 lipca do naszego miasta przyjechała w podróż sentymentalną -śladami swojego 

ojca, który przed wojna mieszkał w Skarżysku,  pani Rita Zucker. Wspólnie z 

dziennikarzami spotkaliśmy się z nią i pokazaliśmy m.in. pomnik żydowski, wystawę 

poświęcona naszemu Miastu, tereny dawnego getta żydowskiego. 

20 lipca uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym zagospodarowania odpadami 

komunalnymi, w którym brał udział sekretarz stanu w Ministerstwie środowiska 

K.Zaręba  

23 lipca potkałem się z młodzieżą ze Żmierinki, która przebywała w naszym mieście 

na obozie. Młodzież opowiedziała, co się im najbardziej podobało podczas pobytu w 

Skarżysku i przekazała nam swoje prace. Od nas otrzymali drobne upominki.  

Na przełomie lipca i sierpnia odbyłem spotkania z pracownikami Powiatowego 

Urzędu Pracy, Centrum Kształcenia Praktycznego i swoimi służbami w sprawie 



możliwości wykorzystania środków z PUP m.in. na przekwalifikowania zawodowe, 

w celu budowy mieszkań socjalnych. 

21 sierpnia spotkałem się przedstawicielami osiedla Pogorzałe, którzy prosili mnie, 

jako prezydenta, o zmianę swojego stanowiska i przedstawienie wojewodzie poparcia 

wariantu zielonego trasy E- 77. Moją opinię w tym względzie już przekazałem. W tej 

sytuacji mogłem złożyć jedynie deklarację, że rzetelnie przedstawię panu 

wojewodzie informację o dużym rozłamie społeczności lokalnej w tym temacie. 

Mam bowiem pisma i podpisy mieszkańców popierających wariant zielony jak i 

czerwony. Jednak musze zaznaczyć, że ostateczną decyzję , który wariant zostanie 

wybrany, podejmie wojewoda. Obiecałem również, że sprawę tę przestawię radnym i 

poproszę ich o wypowiedzenie się w tej sprawie.   

***

W ramach programu promującego najpiękniejsze miasta i gminy naszego 

województwa “Wakacyjne imperium”, realizowane przez TVP 3 Kielce, ukazały się 

dwa odcinki filmowe o Skarżysku. Pierwszy dotyczył akcentów historyczno-

turystycznych oraz edukacyjnych, natomiast drugi – rozwoju infrastruktury, udziału 

w projektach unijnych praz planów na przyszłość. Filmy te spotkały się z bardzo 

dobrym przyjęciem. Osoby zainteresowane mogą obejrzeć je na skarżyskich stronach 

internetowych, albo zapoznać się z nimi w Wydziale Projektów i Inwestycji 

Miejskich.     

*** 

INFORMACJA O POZYSKIWANIU ŚRODKÓW UNIJNYCH 

Mamy pierwsze pieniądze z Unii Europejskiej.

28 sierpnia 2007 r. otrzymaliśmy z Biura Mechanizmów Finansowych z Brukseli 

tzw. List z Ofertą Pomocy, który jest decyzją o dofinansowaniu projektu 

“Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Skarżysku-

Kamiennej”.Przypomnijmy. Projekt został złożony w 2005 r. W skład tego projektu 

weszła wymiana centralnego ogrzewania i okien w Zespole Szkół Publicznych nr 1 tj. 

Szkoły Podstawowej nr 13, Gimnazjum nr 1 i Przedszkola nr 16 oraz wymiana okien 



i elewacji budynku Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej. 

Całkowite koszty kwalifikowane projektu to 1.012.234 E. My otrzymaliśmy 

maksymalne dofinansowanie wynoszące 85% kosztów kwalifikowanych – 860.399 

E. Jednocześnie zostaliśmy zobowiązani do zaaktualizowania kosztorysu 

planowanych prac oraz do dostarczenia potwierdzenia akceptacji warunków 

zawartych w decyzji Funduszu Norweskiego. Jednym z wymogów stawianych nam 

jest wskazanie daty rozpoczęcia prac. Główne prace rozpoczęte zostaną na początku 

2008 r., a ich finał nastąpi w I kwartale 2009 r. 

Wszelkie dokumenty mamy odesłać do Brukseli 7 wrześnie b.r. 

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie ze swojej działalności składam 

wniosek o jego przyjęcie. 


